No.2459
09月 26日例会 プログラム 「競輪選手のお仕事」 元選手 飯田 洋介 様

10月 03日例会 プログラム 「税務行政について」 玉野税務署署長 秋山 卓一 様

玉野税務署 総務課長 岡村 勝 様

9月 26日のメニュー 西京焼きご膳

前回（9 月 19 日）例会記録
出
席
報
告

会員総数 35名 出席者数 26名 欠席者数 9名 出席率 74.29％ 前回補正率 85.71%

前回補正者 小林君

欠 席 者 東川君、飯間君、井上君、小林君、松尾君、島田君、武下君、谷口君、富永君

会 長 挨 拶・報 告

皆さん今日は、例会出席ご苦労様です。

9月16日（日）社会福祉法人同仁会・のぞみ園創立30周年の記念式典が多くのご来賓のご臨席のもとに盛大

に開催されました。式典が終わり午後の講演前に園の子供さん達による太鼓の演奏がありました。練習の成果

でしょう素晴らしい演奏でした。一生懸命太鼓をたたいている姿に大拍手でした、感動しました。その後記念

講演Ⅰとして日本赤十字社の副社長大塚義治氏が「赤十字の救護活動とその課題」～西日本豪雨災害へのお見

舞い～という演題で講演されました。記念講演Ⅱとして昭和館館長で元宮内庁長官羽毛田信吾氏が「お代替わ

りの時を迎えて」という演題で講演されました。どちらも意味深く感慨深い講演でした。御存知と思いますが

玉野ロータリークラブは同仁会が主催しています障害児乗馬体験教室を後援しております。今回クラブからお

祝いとして1万円致しました。15日には個性派女優、樹木希林さんがお亡くなりになりました。15年前から癌

に侵され5年前全身癌の発表されたあとでも闘病しながら活躍されていました。5月にカンヌ国際映画祭で最高

賞のパルムドールを受賞した「万引き家族」という映画にも出演されていました。体調が悪くてもカメラの前

では明るく振舞っておられた姿はさすが女優だなと感じました。死を覚悟し個人的にも波乱万丈の人生のよう

でした。畳の上で死にたいと言っておられましたが亡くなられる前日に自宅に戻り家族に看取られながら旅立

たれた様です。又、歌手の安室奈美恵さんが25年間の歌手生活に別れを告げ引退しました。私は今年就業50

年ですがまだ引退できそうにありません。

幹 事 報 告 （幹事報告の詳細、他クラブの週報、例会変更通知は例会場後方の閲覧場所にて閲覧下さい）

・ 末長ガバナー事務所より、①地区大会 チャリティー演奏会の申込みについてご連絡が届いております。②

地区大会 ガバナー補佐・会長・幹事会の時間変更についてご連絡が届いております。③ガバナー公式訪問 事

務連絡表が届いております。

・ 地区R財団事務所より、2018-19年度 地区補助金情報⑤臨時費使用プロジェクト（災害支援用）募集につい

てのお知らせが届いております。

・ 玉野市科学教育研究会より、玉野市児童・生徒科学研究発表会 作品展への協賛のお願い・表彰式のご案内

が届いております。日時：10月9日(火)16：15～。会場：すこやかセンター。

・ 玉野まつり振興会より、第49回 玉野まつり花火大会開催日決定のお知らせが届いております。日時：11

月18日(日)19：20～。場所：藤井海岸。

・ ハイライトよねやま222号が届いておりますので回覧いたします。

委 員 会 報 告

・ 国際奉仕委員会（山田副委員長）より

近い内に国際奉仕委員会を開催し、日本語教室の今後活動方針を決める予定です。

私の個人的な理由により活動が止まっておりましたが、これから本格的な行動に移ります。

臨時理事役員会議事録 9月19日

・ 玉野市児童・生徒科学研究発表会 作品展への協賛について

⇒ 例年通りの金額で協賛することとなりました。

< ２ >

・ AMDAとの提携について

⇒ 提携、インド連邦ケララ州洪水被災者に対する支援ともに検討することとなりました。

・ 玉野市の保育園に絵本を寄贈する件について報告

⇒ 山田快進堂に発注しました。

スマイル・ボックス

・ 藤田会長－森さん、ようこそ。今日は卓話よろしく。

・ 三宅(照)君、白石君、三谷君、谷君、中谷君－森さん、ようこそ。

・ 安江君－うのずくり森様、よろしくお願いいたします。

・ 小林君－9月7日に岡山西南RCに 1人でメーキャップに行きました。1人での他クラブに緊張しました。先

週休みました。今週も出席できません。

・ 山田(耕)君－小野田先生、奥様によろしくお伝え下さい。ありがとうございました。

・ 川口君－林さん、いつもありがとうございます。お気をつけて行ってらっしゃいませ！

・ 谷君－誕生月。

・ 西岡君－本日早退します。

・ 三谷君－次回欠席。

プ ロ グ ラ ム 「うのずくり7年間の活動50組 100人の移住者を迎えて」

うのずくり実行委員長 森 美樹 様

	No.2459